МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от « / 9  » ОС______20 с? /  г. № 6$£ty>/oLj

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Республики Тыва от 7 октября 2019 г. № 1083

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 21
июня 2019 г. № 324 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных
компенсационных выплат врачам отдельных специальностей, заключившим
трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Республики Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 7
октября 2019 г. № 1083 «О мерах по реализации постановления Правительства
Республики Тыва от 21 июня 2019 г. № 324 «Об утверждении Порядка
предоставления единовременных компенсационных выплат врачам отдельных
специальностей, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным
учреждением здравоохранения Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 4 слово «трехлетнего» заменить словом «пятилетнего»;
2) в пункте 1.2. Положения о комиссии Министерства здравоохранения

Республики Тыва по предоставлению единовременных компенсационных выплат
врачам отдельных специальностей, заключившим трудовой договор с
государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва
слова «300 тыс.» заменить словами «1 млн.»;

3) состав комиссии Министерства здравоохранения Республики Тыва по
предоставлению единовременных компенсационных выплат врачам отдельных
специальностей, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным
учреждением здравоохранения Республики Тыва изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ
комиссии Министерства здравоохранения Республики Тыва

по предоставлению единовременных компенсационных выплат врачам
отдельных специальностей, заключившим трудовой договор с государственным

бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва

1. Министр здравоохранения Республики Тыва, председатель комиссии;
2. первый заместитель министра здравоохранения Республики Тыва,

заместитель председателя комиссии;

3. консультант отдела правового и кадрового обеспечения, секретарь
комиссии;

4. заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;
5. начальник отдела правового и кадрового обеспечения;
6. начальник планово-экономического отдела;
7. начальник отдела лечебно-профилактической помощи взрослому

населению;
8. начальник отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного

дела;
9. председатель Тувинской республиканской организации Профсоюза

медицинских работников (по согласованию);
10. председатель Правления общественной организации «Медицинская палата

Республики Тыва» (по согласованию);
11. председатель Совета молодых врачей Республики Тыва (по согласованию).»;

4) в Типовой форме договора о предоставлении единовременных
компенсационных выплат врачам отдельных специальностей, заключившим
трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Республики Тыва:

а) в пункте 2.2:
в подпункте 2.2.1 слово «трех» заменить словом «пяти»;
в подпункте 2.2.4. слово «трехлетнего» заменить словом «пятилетнего»;
б) в подпункте 2.5.4. пункта 2.5. слово «трехлетнего» заменить словом

«пятилетнего»;
5) в Форме заявления врача отдельной специальности, заключившего

трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Республики Тыва о предоставлении единовременной компенсационной выплаты:

а) слова «О.Э. Донгаку» исключить;
6) слова «300 тыс.» заменить словами «1 млн».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.К. Югай

Утвержден
Приказом Минздрава РТ

о т « » 20 г. №

СОСТАВ
комиссии Министерства здравоохранения Республики Тыва

по предоставлению единовременных компенсационных выплат врачам
отдельных специальностей, заключившим трудовой договор с государственным

бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва

1. Министр здравоохранения Республики Тыва, председатель комиссии;
2. Первый заместитель министра здравоохранения Республики Тыва,

заместитель председателя комиссии;
3. Консультант отдела правового и кадрового обеспечения, секретарь

комиссии;
4. Заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;
5. Начальник отдела правового и кадрового обеспечения;
6. Начальник планово-экономического отдела;
7. Начальник отдела лечебно-профилактической помощи взрослому

населению;
8. Начальник отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного

дела;
9. Председатель Тувинской республиканской организации Профсоюза

медицинских работников (по согласованию);
10. Председатель Правления общественной организации «Медицинская палата

Республики Тыва» (по согласованию);
11. Председатель Совета молодых врачей Республики Тыва (по согласованию).

Утверждена
Приказом Минздрава РТ

от «____ » 20 г. №

ФОРМА
заявления врача отдельной специальности, заключивший трудовой договор с

государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва
о предоставлении единовременной компенсационной выплаты

Министру здравоохранения
Республики Тыва

(ФИО)
от:

(ФИО полностью)

работающего в должности

В ГБУЗ РТ

Заявление

Прошу предоставить единовременную компенсационную выплату в размере
1 млн. рублей при условии заключения Министерством здравоохранения
Республики Тыва со мной в установленном порядке соответствующего договора.

С условиями договора о предоставлении единовременной компенсационной
выплаты, утвержденного Министерством здравоохранения Республики Тыва
согласен (на).

Согласие на обработку моих персональных данных прилагаю.
Реквизиты счета, открытого мною в кредитной организации

(указываются полностью наименование кредитной организации (подразделения, филиала) и номер счета)

Домашний адрес, телефон (рабочий, домашний, мобильный)

« » 20 г.
(личная подпись)